Ego Agnelinus de Lacarzia notarius dicti domini simonis Vicarij
predictum preceptum et predictos processus eius verbo et mandato
de privata forma in publicam reduxi, et me quoque Notarius subscripsi.
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XXXII.

1331 — 10 APRILE.

Investitura feudale dei Conti di Castelbarco.
Inedito 1).

Hoc est exemplum cujusdem Instrumeati facti et celebrati infra-
scriptas personas, et Rogati per Notarium in fine dicti Instrumenti
nominatum, et anotatum cujus Instrumenti tenor hic sequitur.

In Chripsti Nomine Amen millesimo trecentesimo trigesimo primo
Indictione quarta, die decimo mensis Aprilis in Palatio Civitatis Par-
me in Camera ubi jacebat et assistebat Serenissimus Princeps Dominus
Dominus Johannes divina Providentia Bohemie et Polonie Rex, Lu-
xemburghi Comes, et Civitatis Brixie Dominus in presentia Magnifico-
rum Militum DD. Ludovici de Sabaudia, Thomasii de Septem Fontanis,
Coradi Sehtac, Marescalchi prefate Regie Majestatis, Certonberti de
Palatio Notarii Regii ad hec testium vocatorum, et Rogatorum. Cum
prefatus-Dominus Johannes Dei Gratia Bohemie Rex Luxemburghi
Comes, ac civitatis Brixie et districtus Dominus, ut de ipso Dominio,
Collatione, et translatione dominii dicte Civitatis, ejusque Territorii et
districtus dato, translato, et collato eidem Domino Regi ejusque filiis
et heredibus, et successoribus apud Civitatern Tridenti in Ecclesia
Sancti Apollinarii per Nobiles et Potentes Milites Dominos Coradinum
de Confaloneriis, Jacobinum de Palazolo, Jacobum de Advocatis Le~
gum Doctorem, et Gerardum de Palatio omnes de dicta Civitate
Brixie solemnes Syndicos coastitutos, et ordinatos ad dictam Colla-
tionem, et translationem Dominii faciendam nomine vice dicte civi-
tatis Brixie ejusque Territorii et districtus in Generali et Majori Con-
cilio dicte civitatis coadunato, congregato, et convocato super Palatio
ipsius civitatis Brixie voce preconum, et sono campanarum more solito,
ut in ipso syndicatu continetur de quo constat publico Instrumento

1) Archivio dellaf amiglia dei Conti di Castelbarco in Milano.
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tradito, Rogato et scripto manu Johannini de Gamoriis de Brixia No-
tarii millesimo tercentesimo trigesimo Indictione decima tertia die
Sabati tertio measis novembris, et de tranmslatione, datione et colla-
tione dominii prefati facti, dati, et collati, et translati in dicta Ecclesia
S. Apollinarii apud dictam civitatem Tridenti per suprascriptos Syndi-
cos constat publico Instrumento scripto, et rogato manu Lafranchini
Clarelli de Brixia Notarii infrascripto proximo millesimo et Indictione
die Jovis octavo mensis novembris ac etiam de dicto Dominio prefate
Civitatis Brixie ejusque Territorio, et districtus dato, translato et col-
lato post dictam dationem, collationem, et translationem datam et fa-
ctam in dicta Ecclesia de Deminio dicte Civitatis Brixie ejusque Ter-
ritorii, et districtus eidem Domino Regi ejusque filiis, et heredibus
in pleno et generali consilio tractatu, et generali et publico arengo
Comunis Comunium dicte civitatis Brixie convocatis et congregatis de
mandato nobilis militis domini Federici de Castrobarco Vicarii Brixie
prefati Domini Regis Bohemie voce preconum, et sonc campanarum,
ut moris est in platea arenghi Comunis Brixie cum omni Jurisdictione
Civitatis predicte, Territorii et districtus et mero et mixto imperio,
‘et totali Dominio Civitatis prefate plene et libere in omnibus et per
omnia prout erat, et esse descebatur, et poterat in civitate Brixie
ejusque Territorio et districtu penes Universum Populum Civitatis
prefate Brixie et districtuales ipsius per nobiles et potentes milites
Dominos Coradinum de Confaloneriis, et Gerardum de Gambaris om-
nes de dicta civitate Brixie solemnes sindicos constitutos et ordi-
natos in dicto Consilio et Arengo, et in ipsum consilium et arenghum
ad dictam dationem , translationem, et collationem Dominii facien-
dam, ut de ipsorum constitutione, ordinatione, sindacatu, et etiam
de dicta datione et translatione Dominii dati et collati eidem Domino
Regi, ejusque filiis et heredibus per nostros Dominos Coradinum, et
Gerardum Sindicos antedictos constat publicis Instrumentis scriptis, ro-
gatis, et traditis per Florianum de Gambara civem Briziensem Nota-
rium nostrum millesimo trecentesimo primo. Indictione decima quarta
die vigesimo nono meansis Januarii ipsisque omnibus Instrumentis tam
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Syndacatus est. Syndicorum, quam Dationis, translationis, et collationis
Dominii factis, scriptis et Rogatis per nostros Notarios me Notario infra-
scripto visis et lectis. Teneretur et esse debitor. et obligatus Dom. Fe-
detico de Castro-Barco Militi, et filio q. Dom. Aldrigeti de Castro-
Barco fideli Consiliario suo dilecto, et Vicario suo Brixiensi solvere,
dare, et integre restituere duodecim milla Florenorum boni, legitimi
Auri, et ponderis, quos ab eodem Dom. Federico confessus, et conten-
tus fuit se habuisse et integraliter recepisse ex causa veri, puri, et le-
gitimi sibi ab eodem pro suis evidentibus utilitatibus concessi in pecu-
nia numerata; et quam summam duodecim milla Florenorum, prefatus
Dom. Rex per se et suis heredibus solemniter stipulantibus promisit
dicto Dom. Federico dare et restituere sine aliqua denuntiatione sub
obligatione bonorum suorum, ut de predicto mutuo constat publicis et
autenticis Litteris Regiis factis ab Incarnatione Domini millesimo ter-
centesimo trigesimo primo Indictione decima quarta die Sabati vige-
simo quarto mensis Januarii, sigillatis sigillo magno Cere pendente
ipsius Regie Majestatis in quo ab una facie sculpte est Imago Regia
Armata super Equo capto ad signa, seu Leonem habens Elmum in Ca-
pite et ensem in manu dextera, et Clypeum in sinistra circumscriptis
hiis verbis Johannes Dei graﬁa Rex Bohemie ac Lucemburghi Comes,
in alia parte seu facie dicti sigilli sculpta est Aquila, et super ipsam
Aquilam est Clypeus cum Leonibus super ipsam sculptis ad Insigna
dicte Regie Majestatis circumscriptis his verbis Sercetum Johannis Re-
gis Bohemie et Comitis Lucemburgensis a me dicto Notario infra-
scripto visis et lectis, et ut hec omnia et prefatus Dominus Rex in
presentia mei Notar. infrascripto et Testium dixit et asseruit sic esse et
fuisse in omnibus et per omnia ut superius est expressum, et in ipsis
Litteris continetur. Volens igitur prefatus Dominus Rex prefatum Do-
minum Federicum pro se nomine et vice Dominorum Azonis, Gu-
lielmi, et Marcobruni Fratrum suorum, et filiorum quondam Domini
Aldrigeti de Castro-Barco de dictis duodecim millia Florenis assecurare
eidlem Domino Federico presenti per se etsuis filiis et heredibus
stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum Fratrum suorum et
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cujuscumque ipsorum, et mihi Notar. infrascripto tamquam persone pu-
blice stipulanti et recipienti nomine et vice Dominorum Azonis, Gu-
lielmi, et Marcobruni Fratrum suorum et suorum filiorum et heredum
et cujusque ipsorum pro dicta summa duodecim milia Florenorum de-
dit et pignori obligavit specialiter et expresse infrascripta Castra, Terras,
et Fortilitias Videlicet Castrum et Terram Gawvardi, cum Villis, et perti-
nentiis suis, Castrum et Rocham et Terram 3oarni, Castrum et Ro-
cham et Terram Manerve, Castrum et Terram de Schovolo, sive Sancti
Felicis, Terram et Villam de Portexis, Terram et Villas de Salodo et Ter-
ram de Gardono, Castrum et Terram de Materno, Terram et Villas de
Tusculano, Terram et Villas de Gargnano, T=rram et Villas de Tre-
mosine et Terram de Limono cum Villis et pertinentiis dictorum Ca-
strorum et Terrarum et Fortilitiorum et cujuslibet ipsorum seu ipsis
Castris Terris et Villis et Fortilitiis et cujuslibet ipsorum seu ipsis
Castris aliorum ipsarum quomodolibet spectantibus et pertinentibus
et cum omni translatione bonorum Dominio et proventibus quibusque
dictorum Castrorum, Terrarum, et Villarum et cujusvis ipsarum et
ipsis Castris, Terris et Villis et Fortilitiis et cujuslibet ipsarum nostro
Domino Regi omni modo forme et jure pertinentibus et spectantibus
cum mero et misto Imperio, ita quod abinde in antea prefatus Domi-
nus Federicus et Fratres, seu cujuslibet ipsorum et eorum filii, et he-
redes habeant in perpetuum liberum et totale Dominium et Jurisdi-
ctionem omnimodam dictarum Terrarum, Castrorum et Villarum et
cujusque ipsorum Territorium et districtus et merum et mixtum Im-
perium in omnes homines et singulares personas et districtuales dicto-
rum Castrorum, Terrarum et Villarum et Fortilitiorum et pertinen-
tium ipsarum in universo Territorio et districtu et Fortia dictorum
Castrorum Terrarum, et Villarum, seu ipsis Castris, Terris et Villis
et cujuslibet ipsorum spectantibus et pertinentibus quoquomodo que
omnia et singula ipsi Domino Federico et Fratribus suis et eorum et
cujusque ipsorum filiis et heredibus per se, vel per suos Vicarios ab eis
et quolibet ipsorum costituendis et substituendis per illum modum
et formam quo, et quam constitutum et ordinatum est per ipsam
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Regiam Majestatem et etiam aliter, et alio modo prout ipsis et cui-
libet ipsorum visum fuerit expedire ... liceat exercere, et quod uni-

versi singuli redditus et proventus ubicumque, et quantecumque sint
" in presenti vel fuerint in futurum ad ipsum Dominum Regem ejusque
filios et heredes in dictis Terris Castris et Villis et Territorio. ...
et occasione.... €t cujusque eorum situs ipsis Territoriis Castris et Villis
et cujuslibet ipsarum quomodoque spectantes et pertinentes; spectantes
sive quod ipsi Domino Regi ejusque filiis et heredibus spectarent et
pertinerent seu spectare et pertinere possent quogquomodo forma
vel Jure si ad ipsi Regie Majestatis suorumque filiorum et heredum
obedientiam ..... effectu semper cum pactis, modis, formis et con-
ventionibus infrascriptis, ita quod deinceps predicti Domini Federicus
suique Fratres, et eorum filii et heredes perpetuo habeant, teneant
et possideant dicta Castra Terras et Villas et Teritorium ipsarum et
cujusque ipsarum cum omni Jurisdictione Dominio taglia et potestate
mero et mixto Imperio ut supradictum est pleno Jure de omnibus
ipsis Castris Terris Fortilitiis Villis et quolibet ipsarum Territorio de
cetero faciant et facere possint tanquam de re sua, ita quod deinceps
predicti DD. Federicus et Fratres ejus, et eorum filiorum et heredes
habeant et percipere possint et valeant in dictis Castris, Terris et Villis
et Communibus eorum et cujusque ipsorum Castrorum Terrarum et
Villarum et ab omnibus et singulis personis et districtualibus dictor.
Castrorum Terrarum et Villarum quolibet ipsorum et generaliter a
quolibet alio qui aliquo modo causa vel ingenio in aliquo tenerent
nunc et in futurum omnem et totam et universam quantitatem pe-
cunie qua eidem Domino Regi ejusque filiis et heredibus nunc debetur
sive debebitur in futurum sive deberetur ex aliqua causa modo vel in-
genio tam ex utilitate salis mestrui et fochi, et salis vivi de novo or-
dine quam ex alia quacumque imponi.... modo vel forma quo vel
qua vel quibus aliqua quantitas pertinere deberetur ipsi Domino Regi
seu ejus Camere Regie ab ipsis Terris Castris et Villis ac aliquibus
ipsarum si ad mandata et obedieatia ipsius Domini Regis suorumque
filiorum et heredum existerent et per illum modum et formam
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solumodo quo vel quibus prefatus Dominus Rex seu ejus Camera Regia
percipiet exiget et habebit et percipere exigere et habere debebit et
poterit ab aliis Terris Castris et Villis et Communibus et districtua-
libus districtus Brixie obedientibus et subjacentibus sibi et mandata
ejus existentibus vel esse debentibus, et secundum quod imponet et
exigetur ab aliis Castris, Terris et Villis atque Communibus districtus
Brixie dicto Domino Regi obedientibus et subjacentibus et non aliter
et non alio modo quo supradictum est, et generaliter omnia alia
facere, statuere, et ordinare, tollere, mutare et corrigere et facere
possit, quod valeat predicto Dom, Federicus et Fratres et eorum
filii et heredes in dictis Terris, Castris, et Villis et Fortalitiis, et Uni-
verso Territorio dictorum Castrorum Terrarum et Villarum et cuju-
scumque ipsius in omnibus et per omnia quemadmodum potest, et pos-
set prefatus Dominus Rex ejusque Filii et heredes et quod per ipsos
Dominos Federicum et Fratres eorumque Filios et heredes et quilibet
ipsorum Fratrum dictum statutum ordinatum et constitutum decre-
tum scriptum sententiatum vel preceptum correctum toltum vel mu-
tatum fuerit perinde abstineat roboris firmitatem, et ab omnibus di-
strictualibus dictorum Castrorum Terrarum et Villarum, et in toto
districtu et Territorio predictorum Castrorum Terrarum et Villarum
debeat denotari et inviolabiliter observari ac si propriam Regiam Ma-
jestatem ejusque Filios et heredes factum dictum decretum scriptum
sententiatum vel preceptum correctum toltum vel mutatum foret. Con-
cedens et dans prefatus Dominus Rex per se suosque heredes et filios
predictis Dominis Federico pro se suis filiis et heredibus et nomine et
vice dictorum fratrum suorum eorumgque filiorum et heredum stipulanti
¢t recipienti et mihi Notario infrascripto tanquam publice persone stipu-
lanti et percipienti ut supra omuem auctoritatem potestatem et bayliam
atque Jurisdictionem . ... in dictis Castris Terris et Villis, Territorio
et pertinentiis eorundem, que omnia in ipsos Dominos Federicum et
Fratres et eorum filios et heredes per hoc presens Instrumentum et in
hoc Instrumento cum modis pactis formis et conditionibus presentis et
infrascriptis sint et esse intelligant libere et per idem translata et collata
Brrron: - Siorie dells Riviers di Sald, V, 1li 13
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sine ullo exceptione aliquibus statutis reformationibus Decretis et pro-
visionibus sive ordinamentis factis vel faciendis seu privilegiis gratiis
factis vel concessis non obstantibus quoquomodo, quibus omnibus et
singulis exprese et ex certa scientia renuntiavit et renuntiatum et
derogatum esse irrevocabiliter voluit et mandavit, que omnia et sin-
gula Castra Terras et Villas et quelibet ipsorum cum pertinentiis et
Territoriis eorum